



INFRAESTRUTURA URBANA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA  
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BOLETIM CDHU-183 (com desoneração), exceto item(s) com (\*) que são da SINAPI

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	<b>1</b>	<b>Placa Identificação da Obra</b>				<b>3.726,48</b>
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m <sup>2</sup>	6,00	621,08	3.726,48
	<b>2</b>	<b>Pavimentação Asfáltica</b>				<b>996.273,52</b>
2.1	01.20.010	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de levantamento topográfico	tx	1,00	1242,82	1.242,82
2.2	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	m <sup>2</sup>	9.289,40	21,02	195.263,19
2.3	54.01.210	Base de brita graduada	m <sup>3</sup>	946,67	158,87	150.397,95
2.6	94265 *	Guia (meio-fio) concreto moldada in loco em trecho reto com extrusora 15 cm (base) x 30 cm (altura). AF_06/2016	m	2.149,70	34,83	74.874,05
2.7	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m <sup>2</sup>	9.289,40	13,47	125.128,22
2.8	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m <sup>2</sup>	9.289,40	6,40	59.452,16
2.9	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m <sup>3</sup>	278,68	1399,14	389.915,13
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 1.000.000,00</b>

Monte Azul Paulista, 10 de dezembro de 2021

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS  
PREFEITO DO MUNICÍPIO

ANDRÉ RICARDO MAGALHÃES BARICORDI  
ENGENHEIRO CIVIL - CREA N. 506.112.425-0

ART. N.º